1

2024 年７月４日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  石 原 紀 彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長CFO兼COO 岩田真一

 TEL. 050-3649-4858

新会長就任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、経営体制強化と事業収益強化を目的として、Pablo

Casado氏（以下「Casado氏」といいます。）を当社の会長とすることを決議し、同日付で当社

会長にCasado氏が就任いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 目的

現在、当社は、新戦略として掲げている AI データセンターの運営及び AI クラウドサービ

ス運営の準備を進めております。当該新事業戦略に関しては、日本国内のみならず、グロー

バル、特に欧州での事業展開を検討しております。欧州各国は近年の地政学的リスクと高ま

りを受けて、AI の積極的な導入を進めております。

スペインの国民党元党首であり、2024 年１月に設立された、安全保障及び AI に焦点を当

てた Hyperion Fund FCR を運営する Casado 氏の参加により、各国でのプロジェクトとの連

携及び推進に大きく貢献し、当社の新戦略遂行を後押しするものと期待しております。

なお、Casado 氏は、当社取締役に該当いたしません。

２． 新会長の氏名

Pablo Casado Blanco（パブロ・カサド・ブランコ）

３． 新会長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当 社 の

株 式 数

Pablo
パ ブ ロ

 Casado
カ サ ド

 Blanco
ブ ラ ン コ

(1981年２月１日)

2002 年 International Private Banking at Banco

Santander in Geneva, Switzerland

2004 年 Advisor to the Vice President and Minister of

Justice and Interior of the Community of

Madrid

2007 年 Deputy in the Madrid Assembly and

―

2

４．就任日

2024年７月４日

以上

Spokesperson for Justice and Interior, and

Deputy for Budgets and Treasury

2009 年 Chief of Staff to the Former President of the

Government of Spain

Visiting Professor, Global

LeadershipCompetitiveness Program, McDonough

Business School, Georgetown Univ.

2012 年 Member of Congress. Spokesperson in the

European Union and the Foreign Affairs

Committee

Fellow of the Center for Transatlantic

Relations, Johns Hopkins University

2015 年 President of the Education Commission, and

the Sustainable Mobility Commission

Representative of Spain at the Security

Commission of COSAC and the Union for the

Mediterranean

2016 年 Vice President of the European Union

Commission at Congress

Member of the “New Leaders for Europe”group

of the World Economic Forum

2018年 President of PP, Leader of the Opposition,

Candidate for the Presidency of the Government

of Spain

Vice President of the International Democrat

Union (IDU) and the Centrist Democrat

International (IDC)

2022 年 Chairman, Atlantic Basin Initiative, School

of Advanced International Studies, Johns

Hopkins University

Distinguished Fellow, Transatlantic Leadership

Network

2023 年 Founder and Managing Partner, Hyperion Fund

FCR

Chairman of the Board, Archery Capital SL